
w
lv1(rr)í(:ip()iid(:ld df..]

coNcEpctóN
¡* ry,"r" ,t,k,'Q,/ ,{" A,l'{u../

CONCEPCIÓN, Marzo 21 de202E,

No149 -F lN -202 5/VISTOS: el Acuerdo N0 179-'10-2025 defecha20de Marzodel2025;
El Directorde Finanzas solicita Suplementación Presupuestaria; La Comisión de Hacienda N"06 del
12 de Marzo de 2025; el Reglamento lnterno del Concejo Municipal; el Acuerdo N"126-74C8-2025
del 05 de Diciembrede2A24, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año2025',los artfculos
3'y 62" de la Ley N"19,880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen
los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; Reglamento de
Delegación de Atribuciones Alcaldicias N"04 del 30,09.2024, Articulo N"12 letra d); lo establecido en
los art[culos 65' y 79" de la Ley N"18.695; y en uso de las atribuciones que me confieren los artículos
12',56o inciso primero y 63" letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
El Decreto Alcaldicio N"96Sel \,5.01.2024. El Decreto Alcaldicio N"1478 det 17.12.2024.-

DECRETO

1.- APRUÉBA Suplementación presupuestaria de lngresos y Gastos de la l. Municipalidad de
Concepción por ingresos efectivos, por un valor de $ '1 11.568.836.- para el año 2025 de la siguiente
manera:

ótesE, coMUNíeuEsE
POR ORDEN DEL A

DE FINANZAS

BARRA
sEc IVIUNICIPAL

SM F

cald
Dire de Control

- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretarfa Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo

SUPLEMENTACIONSUBT ITEM ASIG SUBA SSA INGRESOS
CXC TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
De Otras Entidades Públicas
De Gobierno Regional
Fondo Nacional de Desarrollo Regional
Const. Sede Social Puchacay Este Palomares
Consolidación Prof. Alejandro Bancalari
Preparación Tenista Cristóbal Alvarez
Mejor. Acc. Univ. y Aceras Centro Nor poniente 150
Construcción Area Verde Gabriel Cano de Aponte
TOTAL INGRESOS

37.481.-
6,000.-
6.000.-

40.307.-
21J82.-
111.570..

13

001

03
00q

003
011
012
013
014

ITEM ASIG SUBA SSA GASTOS SUPLEMENTACION
CXP BS. Y SERV. DE CONSUMO
Otros Gtos en Bs. Y Serv. De Consumo
Otros
Consolidación Prof. Alejandro Bancalari
Preparación Tenista Cristóbal Alvarez
CXP INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos
Obras Civiles
Proyectos con Aportelde fur."ro,

049 Fril * Const. Sede Soc. Puchacay Este Palomares
055 Mejor. Acc. Univ, y Aceras Centro Nor poniente 150
056 Construcción Area Verde Gabriel Cano de Aponte

_r'JOd{L GASTOS
-/¿- |

12
999

004

22

02

007

018
019

6.000.-
6.000.-

37.481,-
40.307.-
21,782,-
111.670,-

llÉ: ñ ¡1-t.r.r,¿{. ¡.

.:
:¡t

t:

ii

tD.DSC.200?10¿r


