

CONCEPCIÓN, Marzo 21 de 2025.

N° 149 - FIN - 2025 / VISTOS: el Acuerdo N° 179-10-2025 de fecha 20 de Marzo del 2025; El Director de Finanzas solicita Suplementación Presupuestaria; La Comisión de Hacienda N°06 del 12 de Marzo de 2025; el Reglamento Interno del Concejo Municipal; el Acuerdo N°126-74CE-2025 del 05 de Diciembre de 2024, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2025; los artículos 3º y 62º de la Ley N°19.880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; Reglamento de Delegación de Atribuciones Alcaldicias N°04 del 30.09.2024, Artículo N°12 letra d); lo establecido en los artículos 65º y 79º de la Ley N°18.695; y en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12º, 56º inciso primero y 63º letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades. El Decreto Alcaldicio N°96 del 15.01.2024. El Decreto Alcaldicio N°1478 del 17.12.2024.-

D E C R E T O

1.- APRUÉBA Suplementación presupuestaria de Ingresos y Gastos de la I. Municipalidad de Concepción por ingresos efectivos, por un valor de \$ 111.568.836.- para el año 2025 de la siguiente manera:

SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSA	INGRESOS	SUPLEMENTACION (M\$)
13					CXC TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	
	03				De Otras Entidades Públicas	
		008			De Gobierno Regional	
			001		Fondo Nacional de Desarrollo Regional	
				003	Const. Sede Social Puchacay Este Palomares	37.481.-
				011	Consolidación Prof. Alejandro Bancalari	6.000.-
				012	Preparación Tenista Cristóbal Álvarez	6.000.-
				013	Mejor. Acc. Univ. y Aceras Centro Nor poniente 150	40.307.-
				014	Construcción Área Verde Gabriel Cano de Aponte	21.782.-
					TOTAL INGRESOS	111.570.-
SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSA	G A S T O S	SUPLEMENTACION (M\$)
22					CXP BS. Y SERV. DE CONSUMO	
	12				Otros Gtos en Bs. Y Serv. De Consumo	
		999			Otros	
			018		Consolidación Prof. Alejandro Bancalari	6.000..
			019		Preparación Tenista Cristóbal Álvarez	6.000..
31					CXP INICIATIVAS DE INVERSIÓN	
	02				Proyectos	
		004			Obras Civiles	
			007		Proyectos con Aportes de Terceros	
				049	Fril – Const. Sede Soc. Puchacay Este Palomares	37.481.-
				055	Mejor. Acc. Univ. y Aceras Centro Nor poniente 150	40.307.-
				056	Construcción Área Verde Gabriel Cano de Aponte	21.782.-
					TOTAL GASTOS	111.570.-

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
POR ORDEN DEL ALCALDE**



SERGIO MARÍN ROJAS
DIRECTOR DE FINANZAS

PABLO IBARRA IBARRA
SECRETARIO MUNICIPAL

**SMR/MSF/cms
DISTRIBUCIÓN:**

- Alcaldía
- Dirección de Control
- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo